
AM\1070217CS.doc PE565.063v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro mezinárodní obchod

2015/2113(INI)

3.8.2015

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 72

Návrh stanoviska
Klaus Buchner
(PE560.712v01-00)

Směrem k evropské energetické unii
(2015/2113(INI))



PE565.063v01-00 2/37 AM\1070217CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\1070217CS.doc 3/37 PE565.063v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci; podporuje cíl 
energetické unie odklonit se od 
ekonomiky závislé na fosilních palivech, v 
níž je dodávka energie centralizovaná a 
určována nabídkou a která vychází ze 
starých technologií a zastaralých 
obchodních modelů; je přesvědčen, že 
obchod může k naplnění tohoto cíle 
přispět;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobá a
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, zachování 
energie, obnovitelné energii, technologiích 
využívajících paliva s nižšími emisemi,
vzájemném propojení, přičemž je třeba 
věnovat zvláštní pozornost ostrovům na 



PE565.063v01-00 4/37 AM\1070217CS.doc

CS

území EU, zlepšení vlastní účinnosti,
spolupráci a posílení interní výroby 
energie založené na vlastních 
energetických zdrojích;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Adam Szejnfeld

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, plném 
využití všech svých energetických zdrojů 
(včetně obnovitelných) a vzájemném 
propojení, přičemž je třeba věnovat 
zvláštní pozornost evropským ostrovům, 
zlepšení vlastní účinnosti a spolupráci;

Or. pl

Pozměňovací návrh 4
Marine Le Pen

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že energetická
bezpečnost členských států by měla být 
založena na vnitrostátní dohodě mezi 
silným veřejným sektorem a soukromým 
sektorem, zvýšení energetické účinnosti, 
obnovitelné energii, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

Or. fr



AM\1070217CS.doc 5/37 PE565.063v01-00

CS

Pozměňovací návrh 5
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským energetickým ostrovům,
vymýcení energetické chudoby, zlepšení 
vlastní účinnosti a spolupráci;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Hannu Takkula

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na vzájemném propojení,
obnovitelné energii, zvýšení energetické 
účinnosti a nákladové efektivnosti, 
přičemž je třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
David Borrelli



PE565.063v01-00 6/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii a vzájemném propojení, přičemž je 
třeba věnovat zvláštní pozornost 
evropským ostrovům, zlepšení vlastní 
účinnosti a spolupráci;

1. je pevně přesvědčen, že dlouhodobě 
odolná energetická unie by měla být 
založena na nákladové efektivnosti, 
zvýšení energetické účinnosti, obnovitelné 
energii, spolehlivém posuzování dopadu 
budoucí energetické infrastruktury a 
vzájemném propojení, přičemž je třeba 
věnovat zvláštní pozornost evropským 
ostrovům, zlepšení vlastní účinnosti a 
spolupráci;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Costas Mavrides

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že by EU měla v rámci 
svých priorit pomáhat nejzranitelnějším 
zemím diverzifikovat jejich zdroje a trasy 
pro dodávky energie, včetně zpětného 
toku, s důrazem na energii z 
obnovitelných zdrojů a příslušné 
skladovací prostory, s cílem zvýšit 
energetickou účinnost na celém světě, a 
měla by pomáhat vymýtit energetickou 
chudobu, přispívat ke globálnímu 
udržitelnému rozvoji a podporovat 
celosvětové úsilí o řešení změny klimatu; v 
souvislosti s rozmanitostí zdrojů energie 
proto připomíná zásadní úlohu, kterou má 
pro dosažení cílů EU v oblasti energetiky 
skladba zdrojů energie, jež zahrne 
všechny druhy výroby energie a umožní 
jednotlivým členským státům specifické 
podmínky;

Or. en



AM\1070217CS.doc 7/37 PE565.063v01-00

CS

Pozměňovací návrh 9
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. upozorňuje na to, že EU dováží 53 % 
své energie v hodnotě cca 400 miliard
EUR, což ji činí největším dovozcem 
energie na světě; konstatuje, že většina 
této dovezené energie slouží k topení a 
chlazení; poukazuje na to, že ambiciózní 
program zvyšování energetické účinnosti 
bydlení v celé EU by mohl výrazně snížit 
obchodní schodky a nezaměstnanost v 
členských státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 1 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1b. podporuje cíl energetické unie 
odklonit se od ekonomiky závislé na 
fosilních palivech, v níž je dodávka 
energie centralizovaná a určována 
nabídkou a která vychází ze starých 
technologií a zastaralých obchodních 
modelů; je přesvědčen, že obchod může k 
naplnění tohoto cíle přispět;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Marine Le Pen



PE565.063v01-00 8/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 12
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU, a proto souhlasí s Komisí, že 
ustanovení obchodních dohod Unie, jež se 
týkají energetiky, musí přispívat k 
naplňování udržitelných energetických 
cílů energetické unie; je skeptický ohledně 
návrhu Komise zvýšit dovoz zkapalněného 
zemního plynu do EU, zejména pokud 
jsou tyto zdroje získávány způsobem 
nebezpečným pro životní prostředí, 
například hydraulickým štěpením; 
zdůrazňuje potřebu ambiciózní směrnice o 
kvalitě paliv, která by obsahovala pokyny 
týkající se požadavků na obchod s palivy;

Or. en



AM\1070217CS.doc 9/37 PE565.063v01-00

CS

Pozměňovací návrh 13
Bernd Lange

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; zdůrazňuje, že 
kapitoly obchodních dohod věnované 
energetice umožňují diverzifikaci 
energetických zdrojů, vymezení norem 
kvality energetických produktů a 
vytvoření společných standardů pro 
udržitelnou výrobu energie; domnívá se, 
že je nezbytné snížit závislost na dovážené 
energii, především širší podporou 
obnovitelných zdrojů energie a 
energetické účinnosti; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU; zdůrazňuje, že kapitoly 
obchodních dohod věnované energetice 
musí přispívat k naplňování obecných cílů 
EU v oblasti energetiky a klimatu;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. vítá zařazení kapitol o energetice do 
obchodních dohod, přičemž tyto kapitoly 
by měly usilovat o zlepšení přístupu ke 
zdrojům energie a k zahraničním trhům
nejen v rámci zavedených, dlouhodobých 
partnerství, ale také v rámci případných 
nových partnerství, například se zeměmi 



PE565.063v01-00 10/37 AM\1070217CS.doc

CS

střední Asie, severní Afriky a Ameriky; v 
této souvislosti vyzývá ke koherentnosti 
mezi obchodní politikou EU a zásadami 
energetické politiky EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU; připomíná, že překlenovacím 
cílem by mělo být snižování emisí uhlíku v 
hospodářství v souladu s „energetickým 
plánem do roku 2050“;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Adam Szejnfeld

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může 
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům a současně lépe 
zabezpečit dodávky energie v EU; v této 
souvislosti vyzývá ke koherentnosti mezi 
obchodní politikou EU a zásadami 
energetické politiky EU;



AM\1070217CS.doc 11/37 PE565.063v01-00

CS

Or. pl

Pozměňovací návrh 17
Salvatore Cicu

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že zařazení kapitol o 
energetice do obchodních dohod může
zlepšit přístup ke zdrojům energie a k 
zahraničním trhům; v této souvislosti 
vyzývá ke koherentnosti mezi obchodní 
politikou EU a zásadami energetické 
politiky EU;

2. zdůrazňuje, že všechny obchodní 
dohody musí zahrnovat samostatnou 
kapitolu o energetice s cílem zlepšit 
přístup ke zdrojům energie a k zahraničním 
trhům; v této souvislosti vyzývá ke 
koherentnosti mezi obchodní politikou EU 
a zásadami energetické politiky EU;

Or. it

Pozměňovací návrh 18
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že obchodní politika a 
energetická diplomacie Unie musí být v 
souladu s cílem budovat oboustranně 
prospěšná energetická partnerství; 

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Marine Le Pen

Návrh stanoviska
Bod 3



PE565.063v01-00 12/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 20
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém;

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém; je přesvědčen, že 
všechny projekty v oblasti infrastruktury a 
obchodní dohody EU usilující o 
diverzifikaci zdrojů, dodavatelů a 
přepravních tras energie musí být zcela v 
souladu s dlouhodobými závazky EU v 
oblasti snižování emisí uhlíku a s 
právními předpisy v oblasti životního 
prostředí a dalšími příslušnými právními 
předpisy EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Syed Kamall
za skupinu ECR



AM\1070217CS.doc 13/37 PE565.063v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na
dodavateli druhém;

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na zvýšení 
energetické bezpečnosti v souladu s 
článkem 194 SFEU a na diverzifikaci
evropské skladby zdrojů energie a
snižování závislosti na jednom 
dodavatelském a tranzitním bodě a 
současně respektovat příslušné rozdělení 
pravomocí mezi EU a jejími členskými 
státy; zdůrazňuje, že snížení závislosti na 
jednom dodavateli by nemělo vést ke 
zvýšení závislosti na dodavateli druhém;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Santiago Fisas Ayxelà

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. poukazuje na to, že obchodní politika
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém;

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém; zdůrazňuje, že za tímto 
účelem je nutné zlepšovat propojení obou 
stran Středozemního moře;

Or. es

Pozměňovací návrh 23
Adam Szejnfeld

Návrh stanoviska
Bod 3



PE565.063v01-00 14/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu; zdůrazňuje, 
že snížení závislosti na jednom dodavateli 
by nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém;

3. poukazuje na to, že obchodní politika 
EU by se měla zaměřovat na diverzifikaci 
evropské skladby zdrojů energie a na 
snížení závislosti na dovozu od jednoho 
externího dodavatele; zdůrazňuje, že 
snížení závislosti na jednom dodavateli by 
nemělo vést ke zvýšení závislosti na 
dodavateli druhém;

Or. pl

Pozměňovací návrh 24
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. je přesvědčen, že EU by jako svou 
klíčovou dlouhodobou strategickou 
prioritu měla prosazovat iniciativy 
globálního řízení a pravidla dohodnutá na 
mezinárodní úrovni s cílem snížit 
mezinárodní napětí a zvýšit právní 
stabilitu v této oblasti; vítá práci 
Mezinárodního energetického fóra, ale 
domnívá se, že WTO by měla hrát 
výraznější úlohu směřující k zajištění 
transparentnosti trhu a omezení jeho 
zneužívání a manipulace s ním;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Costas Mavrides

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)



AM\1070217CS.doc 15/37 PE565.063v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že EU by měla využít 
příležitostí, které přinášejí energetické 
zdroje ve východním Středomoří, s 
důrazem především na vlastní zdroje 
Unie, s cílem vytvořit středomořský 
plynárenský uzel skrze koridor vedoucí z 
jihovýchodního Středomoří do Evropy za 
účelem posílení energetické bezpečnosti 
EU; vyzývá Komisi, aby prosazovala 
iniciativy směřující ke spolupráci v odvětví 
energetiky mezi zeměmi ve východním 
Středomoří, která přispěje k míru a 
prosperitě jejich obyvatel;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. připomíná, že 61 % plynu dovezeného 
do Evropské unie je využito v budovách, 
především k vytápění, a že poptávka po 
energii ve stavebnictví představuje 
přibližně 40 % spotřeby energie v EU a 
jednu třetinu spotřebovaného zemního 
plynu; zdůrazňuje proto, že zvyšování 
energetické účinnosti má klíčový vliv na 
omezování dovozu energie do EU z třetích 
zemí, což posiluje vyjednávací pozici EU, 
ve vnějších energetických záležitostech; je 
přesvědčen, že závazný cíl energetické 
účinnosti by byl nákladově efektivním 
prostředkem k dosažení energetické 
soběstačnosti;

Or. en



PE565.063v01-00 16/37 AM\1070217CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 27
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 3 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3b. připomíná, že Parlament přijal ve 
svém usnesení ze dne 5. února 2014 a ve 
svém usnesení ze dne 26. listopadu 2014 
tři závazné cíle, totiž cíl týkající se zvýšení 
energetické účinnosti o 40 %, cíl ohledně 
alespoň 30% podílu výroby energie z 
obnovitelných zdrojů a cíl týkající se 
snížení emisí skleníkových plynů nejméně 
o 40 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
udržitelných zdrojů energie; je přesvědčen, 
že energetickou závislost lze v 
krátkodobém výhledu snížit racionalizací 
poptávky po energii, rozvojem 
obnovitelných zdrojů energie a 
uchovávání této energie, skladováním 
plynu, vybudováním infrastruktury 
umožňující zpětný tok plynu, podporou 
nových projektů, které zajistí maximální 
využití stávající infrastruktury, a 
vypracováním regionálních plánů pro 
zabezpečení dodávek;



AM\1070217CS.doc 17/37 PE565.063v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii, podpora udržitelných
zdrojů energie, zvyšování energetické 
účinnosti a lepší energetické propojení, a 
to prostřednictvím ambiciózních 
závazných cílů;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
udržitelných zdrojů energie, které má EU 
k dispozici;

Or. en



PE565.063v01-00 18/37 AM\1070217CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 31
David Borrelli

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii, podpora udržitelných
zdrojů energie a výchova občanů k 
odpovědné spotřebě energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Adam Szejnfeld

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora 
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a plné využití 
vlastních zdrojů energie;

Or. pl

Pozměňovací návrh 33
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji 4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji



AM\1070217CS.doc 19/37 PE565.063v01-00

CS

na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora 
obnovitelných zdrojů energie;

ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané mezinárodními dodavateli 
energie orientovanými na zisk a k dosažení 
cílů EU v oblasti ochrany klimatu jsou 
racionalizace poptávky po energii a 
podpora obnovitelných zdrojů energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Salvatore Cicu

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, k nejúčinnějšími nástroji
na snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a na dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora
obnovitelných zdrojů energie;

4. je přesvědčen, že nejúčinnějšími nástroji
ke snížení závislosti na vnější energii 
dodávané nestálými mezinárodními 
dodavateli energie a k dosažení cílů EU v 
oblasti ochrany klimatu jsou racionalizace 
poptávky po energii a podpora domácích
zdrojů energie včetně udržitelných;

Or. it

Pozměňovací návrh 35
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. připomíná, že požadavek otevření 
energetického odvětví směrovaný na 
Rusko je chápán jako oslabení 
nejdůležitějšího zdroje příjmů Ruské 
federace a ukázalo se, že tento požadavek 
je hlavní překážkou jednání o posíleném 
partnerství a obchodní dohodě mezi EU a 
Ruskou federací; upozorňuje, že i v 
současném politickém klimatu a navzdory 
sankcím uplatňovanými oběma stranami 



PE565.063v01-00 20/37 AM\1070217CS.doc

CS

posilují největší světové energetické 
korporace společné podniky s ruskými 
firmami v oblasti průzkumu zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Hannu Takkula

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že je nutné odstranit místa 
se sníženou průchodností a budovat 
propojení, která umožní přeshraniční 
obchod a vytvoření konkurenceschopných 
a plně integrovaných regionálních 
energetických trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Costas Mavrides

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že strategické 
infrastruktury, které podporují 
diverzifikaci dodávek, zdrojů a tras, jako 
jsou zařízení pro skladování, dovoz a 
přepravu a zařízení na zkapalňování 
zemního plynu a znovuzplyňování, mohou 
usnadnit zvýšení dodávek v případě 
mimořádné situace; zastává názor, že 
finanční podpora takové infrastruktury ve 
východním Středomoří prostřednictvím 
finančních nástrojů EU zvýší potenciál 
těchto nově objevených oblastí i 
energetickou bezpečnost EU;



AM\1070217CS.doc 21/37 PE565.063v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Klaus Buchner
za skupinu Verts/ALE

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. zastává názor, že udržitelnost zdrojů 
energie by měla být určována rovněž na 
základě míry závislosti na dovozu; v této 
souvislosti zdůrazňuje, že EU musí 
dovážet přibližně 95 % své spotřeby 
uranu;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Klaus Buchner
za skupinu Verts/ALE

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4b. poukazuje na to, že je důležité rozvíjet, 
zejména na místní úrovni, vlastní 
obnovitelné zdroje energie, které mohou 
zvýšit zabezpečení dodávek energie v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 5



PE565.063v01-00 22/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že 
zhodnotí všechny přímé i nepřímé faktory, 
a nikoli pouze faktory spojené s přímým 
využíváním zdrojů energie;

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že 
zhodnotí všechny přímé i nepřímé faktory, 
a nikoli pouze faktory spojené s přímým 
využíváním zdrojů energie; připomíná 
environmentální, klimatická a zdravotní 
rizika a dopady spojené s těžbou 
nekonvenčních fosilních paliv;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
David Borrelli

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že 
zhodnotí všechny přímé i nepřímé faktory, 
a nikoli pouze faktory spojené s přímým 
využíváním zdrojů energie;

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že
aktivně zapojí místní obyvatelstvo do 
rozhodovacích procesů, a tím, že zhodnotí 
všechny přímé i nepřímé faktory, a nikoli 
pouze faktory spojené s přímým 
využíváním zdrojů energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Marine Le Pen

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že 

5. poukazuje na to, že evropská strategie 
dovozu energie musí zohledňovat skutečné 
náklady a přínosy zdrojů energie tím, že



AM\1070217CS.doc 23/37 PE565.063v01-00

CS

zhodnotí všechny přímé i nepřímé faktory, 
a nikoli pouze faktory spojené s přímým 
využíváním zdrojů energie;

racionálně zhodnotí všechny přímé i 
nepřímé faktory, a nikoli pouze faktory 
spojené s přímým využíváním zdrojů 
energie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. vyzývá Komisi a příslušné členské 
státy, aby vyjednaly se zeměmi arktické 
oblasti dohodu zakazující průzkumné 
práce za účelem těžby ropy a plynu v 
tomto citlivém regionu a aby zabránily 
vzniku obchodních cest pro přepravu ropy 
přes arktická území;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost; zdůrazňuje, že podle 
Mezinárodní energetické agentury mají 
investice do energetické účinnosti nejlepší 
návratnost ze všech investic do 
energetických zdrojů; vyzývá Evropskou 
komisi a členské státy, aby energetickou 



PE565.063v01-00 24/37 AM\1070217CS.doc

CS

účinnost považovaly za zdroj energie sám 
o sobě představující hodnotu uspořené 
energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost; zdůrazňuje, že v zájmu 
stabilního, předvídatelného a 
transparentního obchodu by měla 
obchodní politika EU usilovat o 
odstranění celních a necelních překážek 
obchodu v oblasti inovativních 
energetických technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj



AM\1070217CS.doc 25/37 PE565.063v01-00

CS

mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost; zdůrazňuje, že společnosti z EU 
vlastní 40 % všech patentů v oblasti 
technologií využívajících obnovitelných 
zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Salvatore Cicu

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

6. zdůrazňuje význam, který může hrát
mnohostranný, vícestranný a dvoustranný
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie, podporu 
„zeleného zboží“ a rozvoj mezinárodních 
norem pro energetickou účinnost;

Or. it

Pozměňovací návrh 48
Marine Le Pen

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod při podpoře a rozvoji na 
budoucnost orientovaných technologií v 
energetice, zejména pokud jde o 
skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

6. zdůrazňuje význam, který může hrát 
obchod a veřejný sektor při podpoře a 
rozvoji na budoucnost orientovaných 
technologií v energetice, zejména pokud 
jde o skladování a dopravu energie a rozvoj 
mezinárodních norem pro energetickou 
účinnost;

Or. fr



PE565.063v01-00 26/37 AM\1070217CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 49
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. vítá jednání o „iniciativě zeleného 
zboží“ mezi EU a 13 dalšími členy WTO, 
jež se týká produktů, služeb a technologií, 
které přispívají k zelenému růstu, k 
ochraně životního prostředí, ke 
klimatickým opatřením a k udržitelnému 
rozvoji, a vyzývá k uzavření rozhovorů do 
konce roku 2015 – na ministerské 
konferenci WTO v Nairobi;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. vyzývá Komisi, aby zajistila přísnější 
sledování jednání, které narušuje 
hospodářskou soutěž, a antidumpingová 
opatření na ochranu evropského odvětví 
energetiky před nekalým dovozem ze 
třetích zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)



AM\1070217CS.doc 27/37 PE565.063v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje význam ustanovení 
obchodních dohod, která se týkají 
technologické spolupráce a služeb v 
oblasti energetické účinnosti a 
decentralizované výroby energie z 
obnovitelných zdrojů, včetně údržby a 
vývoje softwaru; poukazuje na to, že 
snižování emisí uhlíku je společným cílem 
Evropské unie a řady partnerských zemí, 
regionů a měst;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. vyzývá členské státy a Komisi, aby v 
souladu se svou globální politikou v 
oblasti klimatu a se závazkem skupiny 
G20 postupně zrušit dotace na fosilní 
paliva neprodleně zakázala vývozní úvěry 
na investice do elektráren na fosilní 
paliva;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 6 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6b. vyjadřuje politování nad tím, že se v 
Radě zastavily diskuse o modernizaci 
nástrojů na ochranu obchodu navzdory 



PE565.063v01-00 28/37 AM\1070217CS.doc

CS

tomu, že Parlament vyjádřil přísnějším 
opatřením proti nekalému dovozu ze 
třetích zemí důraznou podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6b. je pro podporu opětovné 
industrializace EU a 
konkurenceschopnosti evropského 
průmyslu ve světě; proto připomíná, že 
odvětví energie z obnovitelných zdrojů 
vyžaduje silnější podporu vývozních 
příležitostí na rostoucím světovém trhu, 
neboť se zde ukazuje vícero výhod, 
spočívajících zejména v poskytnutí řešení 
pro rozvojové země a zároveň zajištění 
podílů na trhu pro vedoucí evropské 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 6 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6b. vyzývá Komisi, aby prostřednictvím 
nástrojů mezinárodního obchodu pobízela 
rozvojové země k diverzifikaci své výroby 
energie, a aby zejména podporovala 
solární energetiku v oblasti jižního 
sousedství EU;

Or. en



AM\1070217CS.doc 29/37 PE565.063v01-00

CS

Pozměňovací návrh 56
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 6 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6c. vyzývá Radu, aby pokročila v 
modernizaci nástrojů na ochranu 
obchodu a zajistila tak, aby evropský 
zpracovatelský průmysl mohl v plné míře 
využít energetického přechodu, zejména 
co se týče turbín, solárních panelů, vysoce 
kvalitní oceli a stavebních materiálů;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6c. zdůrazňuje, že jednání o dohodě o 
environmentálním zboží se musí opírat o 
definici environmentálního zboží, která je 
v souladu s politikami EU, a neměla by 
být v rozporu s opatřeními pro rozvojové 
země přijatými v rámci Rámcové úmluvy 
OSN o změně klimatu;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 d (nový)



PE565.063v01-00 30/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6d. připomíná cíl EU stát se světovým 
lídrem v oblasti klíčových technologií pro 
využití obnovitelných zdrojů, jako jsou 
větrné turbíny, elektrická vedení, rozvoj 
infrastruktury a služby sítí a městské 
dopravní systémy; vyjadřuje politování 
nad tím, že vedoucí postavení EU v této 
oblasti je pod tlakem, a vybízí Komisi, aby 
neprodleně přijala opatření s cílem 
postavení EU a evropský vývoz v této 
oblasti zachovat; rovněž Komisi vyzývá, 
aby předložila návrhy na kompenzaci 
omezení uhlíku na hranicích EU, a to 
způsobem, který nebude diskriminační, tj. 
který bude v souladu s pravidly WTO;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 e (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6e. připomíná, že s pravidly WTO nejsou z 
principu kompatibilní vývozní cla;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Klaus Buchner

Návrh stanoviska
Bod 6 f (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6f. poukazuje na to, že je důležité 
podporovat technologie pro skladování a 
konverzi energie, které jsou pojistkou



AM\1070217CS.doc 31/37 PE565.063v01-00

CS

proti kolísání světových cen energie; v této 
souvislosti zdůrazňuje, že stávající 
technologie převádějící vyráběnou solární 
a větrnou energii na plyn mohou tento 
problém v krátkodobém výhledu zmírnit 
vzhledem k již existujícím obrovským 
skladovacím zařízením, plynárenským 
přepravním soustavám a moderním 
plynovým elektrárnám;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Bernd Lange

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky; vyzývá Komisi, aby 
přezkoumala stávající dohody s cílem 
zajistit jejich soulad s právními předpisy 
EU, a aby urychleně vypracovala návrh 
závazného hodnocení budoucích dohod 
ještě před jejich uzavřením, v jehož rámci 
by byly posouzeny důsledky pro vnitřní trh 
s energií EU, které by zajistilo soulad s 
právem EU, přispělo k lepšímu celkovému 
zabezpečení energetických dodávek v 
Evropě a zaručilo povinnou účast Komise 
na jednáních o dohodách v oblasti 
energetiky se zeměmi, které nejsou členy 
EU; vyzývá Komisi, aby urychleně 
provedla přezkum stávajících právních 
předpisů EU s ohledem na mezivládní 
dohody se třetími zeměmi  v oblasti 
energetiky;

Or. en



PE565.063v01-00 32/37 AM\1070217CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 62
Marine Le Pen

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky; vyzývá 
Komisi, aby dále prozkoumala možnosti 
společných vyjednávání jménem EU s 
vnějšími dodavateli o zakázkách v oblasti 
energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby se navzájem 
podrobně informovaly o mezivládních 
dohodách se třetími zeměmi v oblasti 
energetiky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 63
Salvatore Cicu

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky; vyzývá 
Komisi, aby dále prozkoumala možnosti 
společných vyjednávání jménem EU s 
vnějšími dodavateli o zakázkách v oblasti 
energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;

Or. it

Pozměňovací návrh 64
Syed Kamall
za skupinu ECR

Návrh stanoviska
Bod 7



AM\1070217CS.doc 33/37 PE565.063v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby – je-li to 
relevantní – zvýšily spolupráci v oblasti 
mechanismu výměny informací o 
mezivládních dohodách se třetími zeměmi 
v oblasti energetiky; mimoto vyzývá 
Komisi, aby prozkoumala možnosti 
společných vyjednávání jménem EU s 
vnějšími dodavateli o zakázkách v oblasti 
energetiky, nicméně znovu opakuje, že 
pomoc by měla přijít pouze v případě, že o 
ni jeden nebo více členských států 
výslovně požádá;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Daniel Caspary

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky; rovněž
vyzývá Komisi, aby prozkoumala možnosti 
společných, dobrovolných vyjednávání 
jménem EU s vnějšími dodavateli o 
zakázkách v oblasti energetiky, přičemž je 
nutné mít na zřeteli svobodu rozhodování 
podnikatelů;

Or. de

Pozměňovací návrh 66
Costas Mavrides

Návrh stanoviska
Bod 7



PE565.063v01-00 34/37 AM\1070217CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby prověřily 
možnost zvýšení spolupráce v oblasti 
mechanismu výměny informací o 
mezivládních dohodách se třetími zeměmi 
v oblasti energetiky; vyzývá Komisi, aby 
dále prozkoumala možnosti společných 
vyjednávání jménem EU s vnějšími 
dodavateli o zakázkách v oblasti 
energetiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Hannu Takkula

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách v 
oblasti energetiky;

7. vyzývá členské státy, aby zvýšily 
spolupráci v oblasti mechanismu výměny 
informací o mezivládních dohodách se 
třetími zeměmi v oblasti energetiky;
vyzývá Komisi, aby dále prozkoumala 
možnosti společných vyjednávání jménem 
EU s vnějšími dodavateli o zakázkách
veřejného sektoru v oblasti energetiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Bernd Lange

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje, že energetické dohody se 
musí vždy opírat o zásadu vzájemnosti a 
zajišťovat normy kvality a dodržování 



AM\1070217CS.doc 35/37 PE565.063v01-00

CS

rámcových právních podmínek a právních 
předpisů EU; žádá Komisi, aby 
vypracovala normy pro energetické 
dohody se zeměmi mimo EU, které 
podpoří zájmy EU; v zájmu prosazování 
demokracie a transparentnosti žádá, aby 
byl Parlament Komisí pravidelně 
informován o energetických dohodách 
mezi EU a zeměmi mimo EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. vyzývá Komisi, aby prověřila možnosti, 
jak vytvořit rovné podmínky pro evropské 
a neevropské výrobce, zejména 
prozkoumáním proveditelnosti 
mechanismu kompenzačních opatření 
mezi státy v souvislosti s uhlíkem nebo 
emisních norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Helmut Scholz

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. sdílí názor Komise, že je důležité 
vybudovat plynárenský uzel ve 
Středomoří; současně zdůrazňuje, že 
středomořské členské státy by měly být 
aktivně podporovány v budování svých 
kapacit v oblasti solární energetiky a v 
dodávání případných přebytků do 



PE565.063v01-00 36/37 AM\1070217CS.doc

CS

rozvodných sítí méně zvýhodněných 
členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Hannu Takkula

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. poukazuje na to, že zahájením jednání 
o dohodách v oblasti energetiky mezi EU 
a třetími zeměmi by EU získala silnější 
hlas na mezinárodní scéně a vznikl by 
potřebný rámec pro projekty, které mohou 
zvýšit energetickou bezpečnost Evropy, 
především rozsáhlé investice do 
přeshraničních projektů budování 
infrastruktury;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Costas Mavrides

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje, že pro zajištění 
energetické bezpečnosti a stability 
energetické unie je nutné zaručit v 
souladu s mezinárodním právem a 
Úmluvou OSN o mořském právu 
(UNCLOS) svrchovanost a svrchovaná 
práva členských států provádět průzkum 
svých přorodních zdrojů a rozvíjet je;

Or. en



AM\1070217CS.doc 37/37 PE565.063v01-00

CS


